
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SER1E 3 | ANOXlVN°183 |FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2022 1ST 1

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - 0 Pregoeiro, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 22/09/2022, as 09:30h,
horario de Brasilia'DF, estara realizando licitayao de Pregao Eletronico N" 1309050122 - PERP, cujo objeto: Registro de preyos visando futura e eventual
aquisiyao de medicamentos (similares, genericos e de referencia), de “A d Z", por maior desconto, com base no orgao oficial da Associayao Brasileira do
Comercio Farmaceutico - ABC/Farma Guia da Farmacia, de interesse da Secretaria Municipal da Saude, todo conforme especificaydes contjji«SÿTEtn,u<
de Referencia constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissao de licitayao. situada a Rua Monsenhor SabdagbYinto,
Centro. Quixeramobitn/CE; no endereyo eletrdnico www.bll.org.br -“Acesso ldentificado no Iinlc - acesso publico e no portal de licitayoes'nÿs://licitacoes.
tce.ce.gov.br/. Maiores Informayoes, no endereyo citado, no horario das 08h as I2h. Max Ronny Pinheiro. f£ , / / J

m

4=4=4= *4=* 4=4=4= . -—-ft. V

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Julgamento Fase de Proposta de Preyo Toniada de Preyo N° 07.06.29.0 1 ,22-TRÿ Prfi$$nTeoaa o
Comissao Permanente de LicitaySo, toma publico o resultado do julgamento da fase de Propostas de Preyo da Tomada de Preyos N° 07.06.2\6lA22-TP. AposS*/
analise dos documentos de Propostas de Preyos. foi classificada as propostas das empresas: 1 11 J S Sindeaux Neto Eircli R$ 450.297.71; 2" CorstsiftAi MorQi/
Ltda RS 450.340,05; 3“ Clezinaldo S de Almeida Construyoes R$ 450.809,45; 4° Abrav Construyoes Serviyos Eventos e Locayoes Eireli R$ 452/T32pt2f5"
F Mareio de Araujo Medeiros RS 453.078,68; e 6° Medeiros Construyoes e Serviyos Ltda ME RS 453.180,76. Assim a Comissao Permanente de Licitacao
declara vencedora a emprcsa J S Sindeaux Neto Eireli com o valor global de R$ 450.297,71(quatrocentos e einquenta mil, duzentos e noventa e sete reais
c sctcnta c um centavos). Portanto tica aberto o prazo rccursal, conformc prcccitua o aitigo 109. inciso 1, lctra b, da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores
Itiformayoes, na sede da Comissao de Licitayao com endereyo Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horario das
08h as 12b on pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes, Jose Mac Dowel Teixeba Azevedo Neto.

4:4:4: 4=4=4= 4=4:4:

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA- A Comissao de Pregao. localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, toma publico o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREgOS N“ 3108.01/2022, cujo objeto e o REGISTRO
DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISigAO DE MATERIAL DE CONSTRUgAO, MATERIAL ELETRICO E HIDRAUL1CO,
FERRAMENTAS E FERRAGENS, DEST1NADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO DO MUNICtPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-a no dia 23.09.2022, as 09:00 horas. Referido edital podera set adquirido no
endereyo acima, no horario de expediente ao publico, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sitios www.bll.org.br e httpss/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce,
09 de setembro de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira-Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** **4= 4=**

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE. atraves da Secretaria de Inffaestrutura, faz publiear o AVISO DE
EXTRATO DF. HOMOLOGAgAO E ADJUDTCACAO. Modalidade: TOMADA DE PREgOS N” 06.009/2022-TP. Objeto: CONTRATAgAO DE
EMPRESA PARA REVITALIZAgAO DO HORTO DE NOSSA SENHORA DA PENHA, NO MUNICIPIO DE MARANGUAPE/CE. Vcnccdor: ASTRO
CONSTRUgOES E SERVigoS LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n" 14.635.782/0001-40, com sede na Rua Madre Ana
Couto, 190, Messejana, Fortaleza'CE, por ofertar o valor global de R$ 295.303,03 (duzentos e noventa c einco mil, trezentos e ti es reais e tres centavos).
Homologo e Adjudico a Licitacao na forma da Lei n° 8.666/93, Maranguape/CE, aos 06 de setembro de 2022-Francisco Valber Freitas Matos - Secretario
de Infraestrutura do Municipio de Maranguape.

*4=* 4=** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE I.ICITAgAO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti,
toma publico para conhecimento dos interessados, que sc encontra aberta. para cadastramento de propostas de.preyos, a lititaytloha Modalidade dc
Pregao Eletrbnico que sera realizada no dia 22 de setembro de 2022 (is 09h:00min (horario de Brasilia) no portal http./Avww.bbmnetlicitacoes.com.

•ht/ conformc especificado no Edital N* 0809.01/2022-PF. com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREgOS PARA UTILIZAgAO EM EVENTUAIS
E FUTURAS AQUISigAO BE L1VROS PARADIDATICOS DE CONTEUDOS SOCIOEDUCATIVOS F. DE PRF.VF.NgAO DESTINADOS
\ M t Kl I \RIA DO rRAB VLHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPRELNDEDORISMO l DA t IDADAMA PAR \ Ml NDER AOS

USUARIOSJDA REDE DE PROTECAO, DEM COMO OS CRAS, CONSELUO I l 1LLAR BEMCOMO IODAA REDE DE VI I- NDIMEMO
Dl \SS|S|I>,CIVDO\1l \li 1PIOI11. PACOTI/CE. O Edital encontra-se na Integra na Sede da Comissao de Pregdes, Avemd i Coronet Jose Cicero
Sampaio \ 663-Centro - Pacoti C no hoiario de Oh QOh ns 11 (Kill site do ww tee tv anv hr/licitaydes e httits Vwww paeon r, gov bi M VP.Ll v
I \H0v\ I U/ BARROZO P croc n Municipal

n
FSC

MISTO
Papd pitxfeisdo
s psrtir de fortes

responsiveis

gSCyC12a031 ,

4=4=* =5=4=4= ***
Estado do Ceara. O Municipio de Choroziuho. toma publico o extrato resumido do Contrato u° 001.2022.06.07.045-TP-SPDU, proveniente da Licitayao

na modalidade Tomada de Preyos n" 2022.06,07.045-TP-SPDU, cujo objeto e a Contratayao de Empresa Especializada para Execuyao dos Serviyos de
Pavimentayao Asfaltica no Municipio de Chorozinho-CE. Contratada: Constrain -Construyoes e Aluguel de Mdquinas Ltda, C.N.P.J. n° 72.432.727/0001-
59. Fundamentayao Legal: Lei Federal n° 8.666/93. Data de Assinatura do Contrato: 31 de agosto de 2022. Validade do Contrato: 04 (quatro) nteses. Valor
Global: RS 830.159,53 (oitocentos e trinta mil, cento e einquenta e nove reais e einquenta e ties centavos). Origem dos Recursos: 1001.15.451.1504. 1 .032
- Elcmcnlo dc Dcspcsa: 44.90.5 1 .00. Assina pda Contraiantc: Antonio Maicon da Silva Albano- Secretario dc Planejamento c Dcscnvolvimcnto Urbano
(Respondendu). Assina peia Contratada: Hercllia de Souza Oliveira Araujo - Representante. Chorozinho-CE, 31 de agosto de 2022.

fc** ***
Estado do Ceara. O Municipio de Chorozinho, toma publico o extrato resumido do Contrato n“ 001.2022.06.23,050-TP-SPDU, proveniente da Licitayao

na modalidade Tomada de Preyos n° 2022.06.23.050-TP-SPDU cujo objeto e a Contratayao de Empresa Especializada para Execuyao dos Serviyos de
Reforma da Praya Santa Terezinha no Municipio de Cliorozinho-Ce, Contratada: Vk Construyoes e Empreendimentos Ltda -Me. Fundamentayao Legal:
Lei Federal n° 8.666/93. Data de Assinatura do Contrato: 01 de setembro de 2022. Validade do Contrato: 150 (cento e einquenta) dias dias. Valor Global: R$
1.023.175,37(um milhao, vinte c tres mil. cento c sctcnta c cinco reais c trinta e sctc centavos). Origem dos Recursos: 1001.15.452.1503.2.063 - Elcmcnlo de
Despesas: 3.3.90.39.00.Assina pela Contratante: Antonio Maicon da Silva Albano-Secretario de Planejamento e Desenvolvimento Urbano (Respondendo):
Assina pela Contratada: Victor Sousa de Castro Alves, inscrito no CPF sob N° 020.577.803-84 - Representante. Chorozinho-CE, 01 de setembro de 2022.

4=4:4: 4=4=4= =f=4=4=

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAgAO E HOMOLOGAgAO. O
Secretario de Planejamento e Desenvolvimento Urbano do Municipio de Chorozinho, Sr. ANTONIO MAICON DA SILVA .ALBANO (Respondendo),
no uso de suas atribuiyoes legais e considerando haver a Comissao Permanente de Licitayao cumprido todas as exigencias do proeedimento de Licitayao
cujo objeto c Contratayao dc Empresa Especializada para Execuyao dos Serviyos dc Rcfonna da Praya Santa Terezinha uo Municipio dc Chorozinho-Cc,
vem, Adjudicar e Homologar a Tomada de Preyos n“ 2022.06.23.050-TP-SPDU, para que produza os efeitos legais e juridicos, em favor da empresa Vk
Construyoes E Empreendimentos Ltda - Me, inscrita no C.N.P.J. sob n° 09.042.893/0001-02, vencedora com o menor valor global de RS 1.023.175,37(um

milhao, vinte e ties mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos). Chorozinho-CE, 26 de Agosto de 2022. Antonio Maicon da Silva Albano-
Secretario (Respondendo).

4=4=4= 4=4=4: 4<4= 4=

Estado do Ceara. A Prefeitura Municipal de Ercre, atraves da Secretaria Municipal de Educayao, na pessoa da Secretaria, a Sr1. Charlene Alves Paiva ,
CPF N" 842.922.613-34 nomcada pela Portaria N° 071/2021 dc 15 dc fcvcrciro 2021, no uso dc suas atribuiyoes legais, c, considerando haver a Comissao
Permanente de Licitayao, ter cumprido todas as exigencias do proeedimento de licitayao da Modalidade de CARONAN0 C- 2022090101 -SEDUC, cujo
Objeto e a Aquisiyao de Veieulos de Transporte Escolar Diario de Esludantes, Denominado de 6nibus Rural Escolar (ORE) e Onibus Urbano Escolar
Acesslvel (ONUREA), em atendimento as Entidades Educacionais das Redes Publicas de Ensino nos Estados, Distrito Federal e Muuicipios. resultante da
Ata de Registro de Preyos, n" 013/2021 -FNDE, referente ao PREGAO ELETRONICO N°06/2021, do FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAgAO-FNDE, para tanto, venho atraves do presente tenno, RATIFICAR, em favor da empresa VOLKSWAGEN TRUCK & BUS1NDUSTR1A
E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita como CNPJ N° 06.020.318/0001-10, com sede a Rua Volkswagen, n° 291, 8“ audar, Bairro Jabaquara. Sao
Paulo - Capital, CEP: 04.344-901, RS 317.900,00 (Trezentos e dezessete mil e novecentos reais), conforms disposto neste proeedimento administrative.
para que produza os dittos legais c juridicos.

4=4=4= 4=4=4= 4:4=*



fISifllll? HiSfillllRiSiis|ssS”p§llJIiiiiiii iiiffiii!
s>lto3

gE?-p
>5!
i ”

Hill!
Bs,

isusan,.
pS|f
|3|85'll£!i

Itlfiliill
HiiHiii
UllU;Pi

LUfiali 3
g;

P!#g

I
MMh

IPIlipSI
IIf11!SfSsi&E

I mm
r§3|ifpii

iiiiniiii

II

HfHlffi
MifilHIitlliiii!

5s e :::
B

g-fsl-ogaÿlisia

§

£ H !|§

IIIIH!!II
Illllllill
Iffilfllrnmn
Hill
IIIPIISImm
WllfS!!

fllpitii

Sllf1
&
s

IlilllSIiliift
ifSSSli

iliiiiif

111
ill |f|IIP§

flPgl
f'Siisa

i!

»fsils»|
I fill I
111

B
s

t

iiapHif nItillstiliiiii*lllisililt
.

HsSIi

SIS

?lfiPflff Slfli SfiN-l g
r&al|f
ls

1i
§
3

ifititm Ilf's; pi
j-iir-gg=£|||JLy aP

l*|Sf
Ifill llfill.ilI!

51
I istlfli.CL & A 3.ÿ 83 CLI?

5
Wits

2Nÿ.

Mlfliliifflillfflfllllli
« to
Itll!i I SI?fillisi is


